Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4807/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos setores
competentes promova estudos
para a instalação de parque
infantil em área pública situada
na Rua João Lopes Machado
Filho com Rua José Alves no
bairro Nova Conquista;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, que promova estudos para a instalação de parque infantil em área
pública situada na Rua João Lopes Machado Filho com Rua José Alves no
Bairro Nova Conquista.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores do referido bairro solicitando a

intermediação junto a Administração Municipal para que seja instalado um
parque infantil com balanços e escorregadores na área pública situada na Rua
João Lopes Machado Filho com Rua José Alves, pois alegam que o bairro é
desprovido de área de lazer principalmente para as crianças que são muitas
nas proximidades e que acabam por muitas vezes brincando na rua.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Outubro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-